
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 875 |  Macau, 23 de abril de 2015

EXECUTIVOPODER
Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito Constitucional do Município de Macau, Estado do Rio Grande do
Norte, torna público a quem interessa posar, que, por este Ato de Nomeação,
ficam notificados os candidatos do cadastro reserva aprovados no Concurso
Público nº. 001/2014, dos cargos e classificação a seguir relacionados.
Na forma da legislação em vigor, concedemos aos classificados, prazo de 30
(trinta) dias – contados a partir da data do recebimento de correspondência
individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal desta
Prefeitura, dos documentos relacionados nos Anexos I e II à referida corre-
spondência, no horário das 08 às 13 horas, de segunda-feira a sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
6 JOSILEIDE DA SILVA BEZERRA ASSISTENTE SOCIAL
Macau (RN), 23 de abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 446/15, DE 22 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR a pedido, o (a) servidor (a) Concursado (a) Taise Cristina
Gomes Clementino de Negreiros, CPF nº 012.687.214-76, do cargo de
Assistente Social, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina Silva de Oliveira-Secretária de Administração e RH

Portaria Nº 451/2015, de 22 de Abril de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Fica atribuído ao servidor (a), Claudenira Pereira Nunes, CPF nº
393.737.034-04 ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº
60.114, com lotação na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, a
gratificação de função gratificada – FG5, no valor de R$ 300,00 (Trezentos
reais).                                                                                                                                        
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
01/04/2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e RH

PORTARIA Nº 447/2015, de 22 de abril de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso da atribuição que lhe con-
fere a Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para constituir o Conselho
Municipal de Turismo para o biênio 2015/2016.
- Representantes da  Secretaria de Turismo
Ana Marfisa de Assis – CPF nº 316.047.654-53 – Titular
Alessandra Utida das Candeias – CPF n°480.356.373-04 – Suplente
- Representantes da Secretaria de Educação
Francisca das Chagas Bezerra de Souza – CPF nº 283.052.804-20 – Titular
Vilma Moura Barbosa de Lima – CPF n° 422.261.984-15 – Suplente
- Representantes da Câmara Municipal de Macau
Deolinda de Moraes – CPF nº 525.771.044-72 – Titular
Maria do Socorro Andrade dos Anjos Olegário – CPF nº 852.412.704-00 –
Suplente
- Representantes da Associação do Comércio e Indústria de Macau - ACIMA
Sidney Barbosa Maciel – CPF nº 007.772.364-35 – Titular
Jairo Paulista da Rocha – CPF nº 009.600.344-80 – Suplente
- Representantes de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares
Carlos Gustavo Lima de Souza – CPF nº 011.572.044-81 – Titular
Francisco de Assis Carvalho Filho – CPF nº 054.060.684-74 – Suplente
- Representantes da Associação Comunitária
Francisco Raniere Figueiredo dos Santos – CPF nº 058.729.214-89 – Titular
José Maria Lopes Bezerra – CPF nº 099.295.154-29 – Suplente
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 22 de abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina Silva de Oliveira- Secretária de Administração e RH

Relação de Servidores Municipais Aposentados em março/2015.Relação de 

Resumo de Portarias de Exoneração/Nomeação - Abril-2015

Nome Tipo
Data con-
cessão Valor inicial

Marcos Aurélio de Oliveira
Aposentadoria por Idade e
Tempo e Contribuição 01/abr/15 R$ 3.017,55

Maria das Graças Epifânio da Silva Aposentadoria por Idade 01/abr/15 R$ 2.514,74

Francisco de Assis Barbosa da Silva Aposentadoria Especial 01/abr/15 R$ 1.945,01

nº
Portaria Data Nome CPF Cargo Descrição Simbolo Secretaria

445 22 de Abril de 2015 Francisca Veronica Julião dos Santos 481.914.424-34 Diretora  de Creche Exoneração DE3 Secretaria de Educação

448 22 de Abril de 2015 Francisca Veronica Julião dos Santos 481.914.424-34 Gerente Nomeação CC3
Secretaria de Infra Estrutura e
Mobilidade Urbana

449 22 de Abril de 2015 Priscilla Lemos Martins 067.514.864-21 Subcoordenadora Nomeação CC5 Secretaria de Educação

450 22 de Abril de 2015 Antonia Vênus de Melo 506.852.364-04 Subcoordenadora Nomeação CC5 Secretaria de Desportos

452 22 de Abril de 2015 Amara Cristina de Melo 078.948.894-90 Gerente de Comunidade Nomeação GC1 Secretaria de Gestão e Serviços




